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قیمت حبوبات در دوربرگردان
حســین فرهادی، عضو هیــأت مدیره و ســخنگوی اتحادیه 
بنکــداران موادغذایــی از کاهــش قیمــت حبوبــات در 

عمده فروشی ها خبر داد.
فرهادی در گفت وگو با همشــهری اعلام کــرد: طی یکی دو 
هفته اخیر، همزمان بــا کاهش نرخ ارز، قیمــت حبوبات در 
بنکداری های موادغذایی ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته اســت 
و انتظار مــی رود این روند به زودی در بازار خرده فروشــی نیز 

مشهود شود.
وی با اشاره به قیمت لوبیا چیتی افزود: در حال حاضر، قیمت 
هر کیلو لوبیا چیتی در بنکداری ها به ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزار تومان 
رســیده اســت، درحالی که پیش تر با نرخ ۳۵۰ هزار تومان به 

فروش می رسید.
فرهادی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط فعلی، روند کاهشی 
قیمت حبوبات ادامــه دار خواهد بود، اما ممکن اســت برخی 
خرده فروشان همچنان محصولاتی را عرضه کنند که با قیمت 
بالاتر خریداری کرده اند؛ به همین دلیل، قیمت ها در سطح بازار 

ممکن است به سرعت تعدیل نشود.
ســخنگوی اتحادیه بنکداران موادغذایی دربــاره زمان دقیق 
کاهش قیمت هــا تصریح کرد: بــا توجه به تخصیــص ارز به 
واردات، قیمت واقعی لوبیا چیتی باید حدود ۲۰۰ هزار تومان 
برای مصرف کننده باشد. قیمت های فعلی کاذب است و حضور 
ســودجویان در میان واردکنندگان و تولیدکنندگان، یکی از 

دلایل استمرار نرخ های بالا در بازار است.

هشدار درباره سودجویی برخی واردکنندگان
فرهادی بــا انتقاد از عملکــرد برخی واردکننــدگان گفت: 
متأسفانه واردکنندگان نه تنها اقدام به واردات می کنند، بلکه 

مسئولیت توزیع کالا را نیز بر عهده دارند. این مسئله موجب 
شده عرضه حبوبات به صورت قطره چکانی انجام و بازار دچار 

نوسان شود.
او تأکید کرد: ایجاد تعادل در بازار به سیاســت های دولت در 
بخش توزیع و تخصیص ارز بستگی دارد. در حال حاضر، یکی از 
مشکلات اصلی ما، ضعف سیاستگذاری در حوزه واردات است؛ 

چراکه یا واردات به موقع انجام نمی شــود یا در اختیار گروهی 
خاص قرار می گیرد. فرهادی خاطرنشــان کرد: در مذاکرات با 
وزارت جهادکشاورزی، خواستار آن شده ایم که توزیع کالا به 
واردکنندگانی که ارز دولتی دریافت کرده اند، ســپرده نشود، 
بلکه این کالاها باید از طریق شــبکه رســمی اصناف به دست 

مصرف کننده برسد تا از سوءاستفاده ها جلوگیری شود.
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بانک

کالابرگ

هشدار بانک مرکزی به بانک ها
براساس بخشنامه بانک مرکزی به شبکه بانکی، الزام صادر کننده 
چک به تامین مبلغی بیش از کســری مبلغ چک در زمان رفع 
ســوءاثر، به عنوان تخلف بانکی بوده و ضمن بازرســی حضوری 
جهت بررسی فرآیند اجرای بخشنامه مذکور، با خاطیان مطابق 
قوانین و مقررات مربوطه برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت. 
بانک مرکزی اعلام کرده که بانک ها مسدودی مبالغ حساب های 
صادرکنندگان چک های برگشتی را به درستی اجرا نمی کنند؛ 
به نحوی که پس از مسدودی وجه در حساب جاری صادرکننده 
چک، بدون لحاظ مبلغ مسدودی مذکور، صاحب حساب را ملزم 
به تامین کل مبلغ چک برگشــتی می کنند که این رویه مغایر با 
مفاد مقررات مربوطه بوده و مشکلات عدیده ای برای اشخاص در 
تامین وجه چک به  وجود آورده اســت.  شخص صاحب حساب 
می بایست این امکان را داشته باشد تا با واریز مابه التفاوت مبلغ 
چک و مبلغ مسدود شده در حساب جاری خود بابت همان چک، 
نسبت به تکمیل وجه چک اقدام کرده و بدین طریق زمینه رفع 

سوء اثر چک را فراهم کند.

شرط ادامه کالابرگ
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در حوزه معیشــت 
کارگران و تأمین کالای اساسی، بودجه سال ۱۴۰۴ بر این 
اساس تنظیم شده که ۳۰درصد مبلغ »کالابرگ« به ۳دهک 
پایین درآمدی اختصاص یابد. احمد میدری همچنین اجرای 
کامل کالابرگ را منوط به تأمین منابع کافی دانست و اظهار 
داشــت: احتمالاً از محل منابع صندوق توسعه ملی صورت 

خواهد گرفت.
اگر مبلغ یک میلیارد دلار اختصاص یابد، می تواند پوشش 
این طرح را برای ۶ ماه تضمین کند؛ برای اجرای یک ســاله، 
به ۲ میلیارد دلار منابع نیاز اســت. وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه مجلس و دولــت نیز بر حذف یارانه 
۳ دهک بالای درآمدی تأکید دارنــد، گفت: در این زمینه، 
آیین نامه ای تدوین شــده که فرآیند شناسایی دهک ها را 
اصلاح و شــفاف تر کند؛ تصمیم نهایی با بررسی و تصویب 
مجلس اتخاذ خواهد شد. شــیوه جدید به گونه ای است که 

ابتدا به افراد اطلاع داده می شود در کدام دهک قرار دارند.

وعده ارزانی حبوبات
حبوبات از جمله مواد غذایی است که در یک سال اخیر افزایش قیمت بالایی داشته است

صفحه آرا:  حامد یزدانی

 رئیس امور سلامت و رفاه اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: امسال بیش 
از ۲۰۰ هزار میلیارد تومــان برای پرداخت بدهی هــای دولت به تأمیــن اجتماعی و بیمه 
روستاییان اختصاص می یابد. سال گذشته ۷۷.۶ همت در قالب اوراق گام و ۵۷ همت 

از بدهی های تأمین اجتماعی نیز از محل سهام ارزنده پرداخت شد.

 رئیــس اتــاق مشــترک بازرگانــی ایــران و عــراق از امــکان افزایــش تجــارت بیــن ۲ کشــور به 
۲۰ میلیارددلار در سال های آتی خبر داد و گفت: در سال گذشته ایران حدود ۱۲ میلیارد دلار 
صادرات رسمی به عراق داشت و پیش بینی می شود که در ســال های آتی افزایش یابد. در 
اکسپوی امسال بزرگ ترین هیأت هایی که به ایران آمده اند، مربوط به کشور عراق هستند.
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افزایش بهای نفت پس از تهدید ترامپ علیه ایران 
 بهای نفــت در بــازار جهانی پــس از تهدیدهای 
رئیس جمهــور آمریکا مبنی بر اعمــال تحریم های 
ثانویه علیه ایران 2درصد افزایــش یافت. نفت خام 
برنت با افزایش ۱.۰۷ دلاری یــا ۱.۸ درصدی، با قیمت 

۶2.۱۳ دلار در هر بشکه معامله شد.

گشتی در اقتصاد ایران

رئیس مرکز امــور بین الملــل وزیر راه 
و شهرســازی گفت: رکــورد ترانزیت 
2۰ میلیون تنُ کالا از مرزهای کشــور در 
سال ۱4۰۳برای نخستین بار ثبت شد که 
نشان دهنده مســیرهای عبوری ایران 
به عنوان مسیرهای امن، ارزان و روان است.

روز پنجشنبه )۱۱ اردیبهشت ماه( معاملات 
ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران با 
کاهش قیمت جزئی انجام شــد به طوری 
که یورو ۸۰ هزار و ۶۰ تومان قیمت گذاری 
و معامله شــد درحالی که روز چهارشنبه 
یورو ۸۰ هزار و ۹۶۸ تومان معامله شده بود.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش نفت کشــور گفت: کل سوخت 
کشور در ۱۰ پالایشــگاه مادر در کشور 
تولید می شود یعنی بیش از ۱۰۷ میلیون 
لیتر ســوخت بنزین و ۱۱۵ میلیون لیتر 

گازوئیل روزانه در کشور تولید می شود.

وزیر جهادکشاورزی درباره کمبود و گرانی 
برخی مواد غذایی گفــت: برخی اقلام و 
محصولات کشــاورزی و کالاهای اساسی 
حدود ۳.۵ برابر نیاز کشور ذخیره سازی 

شده است.

درحالی که نرخ مصوب هر شانه تخم مرغ 
۱۰۹ هزار تومان تعیین شــده، بازار آزاد با 
کاهش چشمگیر قیمت مواجه شده و این 
محصول پرمصرف به شانه ای ۷۰ هزار تومان 

رسیده است.

حبوبات به عنوان یکی از مهم ترین اقلامی که 
در سبد غذایی ایرانیان جای دارد سال جدید 

را نیز با قیمت های عجیب وغریب آغاز کرد، 
به طوری که طی هفته های اخیر لوبیا چیتی 
توانســت رکوردهای عجیب قیمتی را به 
نام خود ثبت کند و با قیمت هر کیلو حدود 
۵۰۰هزار تومان در برخی فروشگاه ها نیز به 
فروش برسد. به گزارش همشهری، حبوبات 

ازجمله کالاهای اساسی است که از اواخر 
سال گذشته با افزایش قیمت شدیدی مواجه 
و خرید آن برای بسیاری از مصرف کنندگان 
دشوار شد؛ به طوری که اسفند ماه سال ۱4۰۳ 
وزارت جهادکشاورزی صادرات آن را به مدت 
2 ماه برای تنظیم بازار داخلی ممنوع کرد. اما 

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی 
اواخر سال گذشته و همزمان با افزایش قیمت 
حبوبات، این افزایش قیمت را منطقی عنوان 
کرد و گفت: افزایش قیمت برخی از کالاها 
مانند چای و حبوبات منطقی است چراکه 

نرخ ارز آنها تغییر کرده است.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار
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